
 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 
Gabinete do Reitor 

 
 

RETIFICAÇÃO 
 
Na portaria nº 008/DGP/GR/UFFS/2011, de 26 de setembro de 2011, onde se 
lê: 
Eliane Fagundes 
dos Reis 

1762523 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.006196
/2011-60 

 
Leia-se: 
Elaine Fagundes 
dos Reis 

1762523 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.006196
/2011-60 

 
Chapecó-SC, 29 de setembro de 2011. 

 
 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 

PORTARIA Nº 008/DGP/GR/UFFS/2011 
 
O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL 
DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na Portaria nº 
591/GR/UFFS/2011, a Portaria nº 347/GR/UFFS/2010 e o Artigo 10 da Lei 
11.091/2005, resolve: 
 
Art. 1º CONCEDER Progressão por Mérito Profissional aos Servidores 
Técnicos Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 
 

Nome 
 

SIAPE 
 

Cargo 
Padrão de 

Vencimento 
 

Vigência 
 

Processo nº 
De Para 

Renata Sebben 1762786 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006182
/2011-46 

Marcelo Luis 
Ronsoni 

1764182 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006185
/2011-80 

Fernando Gazzoni 1762724 Administrador I (Hum) II (Dois) 09/08/2011 23205.006189
/2011-68 

Jorge Valdir 
Psidonik 

1764053 Técnico em 
Assuntos 

Educacionais 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006191
/2011-37 

Josué Mendes 1635594 Administrador I (Hum) II (Dois) 09/08/2011 23205.006192
/2011-81 

Bernardete Ros 
Chini 

1764026 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 12/08/2011 23205.006193
/2011-26 

Juliana Ana 
Chiarello 

1764330 Engenheiro Civil I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006194
/2011-71 

Cristiano Silva de 
Carvalho 

1764164 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006195
/2011-15 

Eliane Fagundes 
dos Reis 

1762523 Administrador I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.006196
/2011-60 



 

  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

Silvani da Silva 1764186 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006179
/2011-22 

Joel Fernando 
Roth 

1455469 Economista I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006176
/2011-99 

Laucir Gerson 
Breitkreitz 

1762234 Administrador I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006184
/2011-35 

Sueli Maria 
Florczak Almeida 

1764163 Pedagogo I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006178
/2011-88 

Kelly Trapp 1762746 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.006186
/2011-24 

Odirlei Diel 1762508 Contador I (Hum) II (Dois) 03/08/2011 23205.006183
/2011-91 

Jaqueline Chassot 1764436 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006190
/2011-92 

Roselaine de 
Lima Cordeiro 

1764062 Secretário 
Executivo 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006181
/2011-00 

Sabrina Vaz da 
Silva 

1764000 Bibliotecário 
Documentalista 

I (Hum) II (Dois) 11/08/2011 23205.006180
/2011-57 

Thiago Antunes 
da Silva 

1762514 Administrador  I (Hum) II (Dois) 02/08/2011 23205.116177
/2011-33 

 

 
 
 
 
 

Chapecó-SC, 26 de setembro de 2011. 

 
 

 

Henrique Dagostin 
Diretor de Gestão de Pessoas 

 
 
 
 


